
 

 

 
           V Praze dne: 19. 11. 2024 

           Č. j.: HSHMP 56986/2024 
 

Hygienická stanice Hlavního města Prahy postupem podle § 6 věty druhé zákona o obecné bezpečnosti výrobků č. 102/2001 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, stanoví jako nebezpečný tento výrobek: 
 

jednorázová elektronická cigareta zn. RUNFREE TORNADO 25000 Puffs, Raspberry Cherry Ice 
28 ml, 5 % (~ 50 mg/ml) Nicotine, EAN kód: 6976422042550 

 
Číslo šarže: neuvedeno  
Parametry: objem e-liquidu: 28 ml, koncentrace nikotinu: 5 % ~ 50 mg/ml, počet potahů: 25000 
Země původu: Čína 
 
Popis výrobku:  
Jednorázová elektronická cigareta v jednotkovém balení – papírové krabičce s lesklým holografickým povrchem, s originálním 
popisem v anglickém jazyce. Na přední a zadní straně je uvedeno zdravotní varování v anglickém jazyce: „WARNING: This 
product contains nicotine. Nicotine is an addictive chemical.“ Uvnitř jednotkového balení je jedna jednorázová elektronická 
cigareta válcového tvaru modré barvy s náustkem na horní straně uzavřeném silikonovou zátkou označená nápisem RUNFREE 
25000 zatavená v plastovém sáčku s přední stranou průhlednou, zadní stranou neprůhlednou, s nápisy Runfree v pravidelných 
odstupech.  Na zadní straně jednotkového balení je zakázaný prvek – zobrazení ovoce. E-cigareta je dále označena nalepenou 
etiketou s vyobrazením lebky s odhaleným mozkem a rohy a označením příchutě Raspberry Cherry Ice. Bez informačního 
příbalového letáku.  
Keep out of reach of children. Ingredients/seznam složek: Vegetable Glycerin, Propylene Glycol, Natural&Artificial Flavors, 
Nicotine Benzoate. „The product is intended for adult smokers only. The product is not reccommended for non smokers, young 
people under the age of 18 years., pregnant and breastfeeding women, people who are allergic to any of listed ingredient and 
those suffering from general ill health. This product can expose you to nicotine, which can increase your heath  rate and blood 
pressure and can cause nausea, dizziness or aggravate existing respiratory conditions. If you experience any adversion reactions, 
please contact your doctor and let us know by providing the details by either email or telephone cell.“ 
Na jednotkovém balení jsou uvedeny piktogramy CE, symbol recyklace a symbol 21+ (barevný lesklý znak na bílém poli v kruhu)  

 
Dále byly nalezeny výrobky stejných parametrů a různých příchutí: 
 
RUNFREE TORNADO Blueberry Cherry Cranberry      EAN: 6976422042505  
RUNFREE TORNADO Blueberry Sour Raspberry              EAN: 6976422042581  
RUNFREE TORNADO Kiwi Passion Fruit                           EAN: 6976422042499  
RUNFREE TORNADO Peach Berry                                    EAN: 6976422042475  
RUNFREE TORNADO Strawberry Cherry Ice                     EAN: 6976422042468  
RUNFREE TORNADO Vimto                                               EAN: 6976422042598  
 
Odůvodnění: 
Bylo zjištěno, že u výše uvedeného výrobku nebyly prokazatelně dodrženy požadavky na označování, příbalový leták, 
notifikační povinnost podle § 12h odst. 1, 2 písm. b), d), e) a f), odst. 3 a 4, § 13e, odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb., 
o  potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů (dále jen „zákon č. 110/1997 
Sb.) na zdravotní varování podle § 12 h odst. 2 písm. g) ve spojení s § 13e odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s  §  5 
odst. 3 a 4 písm. b) a e) vyhlášky č. 37/2017 Sb. o elektronických cigaretách, náhradních náplních do nich a bylinných 
výrobcích určených ke kouření (dále „vyhlášky č. 37/2017 Sb.“), na obsah nikotinu a objem náplně jednorázové 
elektronické cigarety podle  12h odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 3 odst. 6 a 8 vyhlášky č. 37/2017 Sb. 
Výrobky byly dále označeny zakázaným prvkem v rozporu s požadavky stanovenými v § 12i odst. 4 zákona č. 110/1997 
Sb. ve spojení s § 5 odst.5 písm. c) vyhlášky č. 37/2017 Sb. 

 
Riziko pro spotřebitele spočívá v nadlimitním obsahu nikotinu 5 % ~ 50 mg/ml, zatímco maximální povolený obsah nikotinu je 20 
mg/ml a nadlimitním objemu náplně 20 ml, zatímco maximální povolený limit pro objem náplně v jednorázové elektronické cigaretě 
je 2 ml. Celkový deklarovaný obsah nikotinu v jednom výrobku je 1400 mg, to je cca 35 x vyšší hodnota než toxická dávka, při 
které se u uživatele mohou projevit vážné zdravotní potíže v důsledku intoxikace po použití elektronické cigarety. Riziko může 
spočívat při náhodném úniku náplně z elektronické cigarety (například při jejím poškození) a její požití malými dětmi nebo zvířaty.  
K většině případům otravy nikotinem oznámených toxikologickému informačnímu středisku došlo v souvislosti s tekutými 
náplněmi do elektronických cigaret. Požadavky na předběžnou opatrnost stanovené v § 3 odst. 8 vyhlášky č. 37/2017 Sb. omezují 
nadměrný obsah nikotinu v náplni, který může být v dostatečně velkých dávkách akutně toxický a smrtelný nejen při požití, ale 
také při styku s pokožkou. 
Riziko pro spotřebitele spočívá také v nedostatečném označení, kdy na jednotkovém balení chybí informace o uchovávání 
výrobku mimo dosah osob mladších 18 let, o všech složkách obsažených v náplni a o množství nikotinu v dávce/potažení. 
Informace o parametrech výrobku navíc nejsou uvedeny v českém jazyce. Jednotkové balení neobsahuje informační příbalový 



 

 

 

leták. Uživatel je tak nedostatečně informován o rizicích spojených s užíváním výše uvedené jednorázové elektronické cigarety 
a nemůže posoudit užívání této elektronické cigarety s ohledem na svůj aktuální zdravotní stav. 
 

 

Vyvěšeno na úřední desku dne:      

Svěšeno z úřední desky: 

JUDr. Mgr. Vladimír Možíšek, LL.M. 

pověřený vedoucí služebního úřadu – ředitel  

„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“ 

 

           

 

             

 

 

 

 


		2024-11-20T13:25:37+0100




